dos acionistas, conforme faculta o artigo 130, §§1° e 2°, da Lei das Sociedades por Ações. Na 

sequência, após o exame e discussão das matérias indicadas na ordem do dia, o único acionista 

da Companhia, então aprovou, sem reservas, a distribuição de dividendos intermediários no 

montante bruto total de R$ 180.341.134,00 (cento e oitenta milhões, trezentos e quarenta e 

um mil, cento e trinta e quatro reais) (“Dividendos Intermediários”), com base na reserva de 

lucros a realizar, apurado no balanço referente ao período encerrado em 31 de dezembro de 

2024, por meio de transferência de 7.372.900 (sete milhões e trezentos e setenta e duas mil 

e novecentas ações) ações de emissão da ALLOS S.A., considerando o valor do fechamento 

apurado no dia útil imediatamente anterior à realização da presente assembleia, qual seja, R$ 

24,46 (vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos) por ação. 

6. Encerramento: